

**PALENISKA NA PELETY (Ekoprojekt wymaga <20 mg/m<sup>3</sup>)**

Producent	Model	Średnia emisja pyłu
Kratki.pl Marek Bal	Viking	10,0 mg/m <sup>3</sup>
Ravelli Group	Mia 90	10,8 mg/m <sup>3</sup>
Mcz Group Spa	Musa Hydromatic 24	12,0 mg/m <sup>3</sup>
Ravelli Group	Hrv 140 Touch	12,9 mg/m <sup>3</sup>
Ravelli Group	Hrv 120 Touch	13,1 mg/m <sup>3</sup>
Ravelli Group	Hrv 100 Touch	13,2 mg/m <sup>3</sup>
Ravelli Group	Infinity -13,3	16,1 mg/m <sup>3</sup>

**PALENISKA NA DREWNO Z OTWARTĄ KOMORĄ SPALANIA (Ekoprojekt wymaga <50 mg/m<sup>3</sup>)**

Producent	Model	Średnia emisja pyłu
Totem Fires Sas	Totem 3 Faces 800 Technika	23 mg/m <sup>3</sup>
Kafłarnia „Kafel-Kar” Rafal Karny	Akumulacyjny Piec Termokaust	34 mg/m <sup>3</sup>



## Dni Otwarte Sommerhuber

2 lutego 2018 roku firma Sommerhuber zaprosiła swoich partnerów handlowych do siedziby w Steyr w Austrii na Hausmesse, czyli tzw. Dni Otwarte. Sommerhuber jest jedną z najstarszych firm na świecie zajmujących się produkcją kafli. Jej historia sięga 1491 roku. W dniach otwartych wzięli udział także reprezentanci z Polski – firma Godkowie. Jak przyznają, wizyta w Sommerhuber była okazją do odwiedzenia urządzonego w firmie muzeum kafli, gdzie prezentowana jest ceramika: od tej sprzed kilku stuleci po nowoczesne i inspirujące

aranżacje. Ogromne zainteresowanie, jak za każdym razem, wzbudzał dział wellness i spa. Niezwykle ważna była także możliwość zobaczenia hali produkcyjnej firmy i zapoznanie się, krok po kroku, z procesem powstawania kafli – ręcznie formowanych i obrabianych. O tajnikach produkcji gościom opowiedział sam Rudolf Christian Sommerhuber – właściciel manufaktury.

Dni Otwarte w firmie Sommerhuber były także okazją do spotkania się z przedstawicielami wielu znanych i cenionych firm związanych z branżą kominkową. Podczas dni otwartych

można było zapoznać się z najnowszymi produktami Sommerhuber oraz jej firm partnerskich, a także wysłuchać referatów na aktualne tematy w branży. Dr Thomas Schiffert przedstawił referat zatytułowany „Piecze kaflowe i elektryczność – atrakcyjne systemy grzewcze w obecnym politycznym środowisku energetycznym”, a Erek Stoisser mówił o renesansie płytek ceramicznych. Na koniec dnia goście mogli się zrelaksować przy lokalnych specjalach i muzyce na żywo. Kolejne Hausmesse w firmie Sommerhuber odbędą się za dwa lata w 2020 roku.